EDITAL N.º 012/2023

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO E CAPACITAÇÃO TÉCNICA

DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Governo e Gestão

Estratégica de Mato Grosso do Sul (Segov), torna público, o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO

DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NEGROS, PARDOS E ÍNDIOS, com vagas

destinadas a estudantes dos níveis de ensino superior regularmente matriculados em instituições de ensino,

que fazem parte do CRIE/MS - Conselho de Reitores das Instituições de Ensino Superior de Mato Grosso do Sul,

sendo elas Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,

Universidade Federal da Grande Dourados, Universidade Católica Dom Bosco, Instituto Federal de Mato Grosso

do Sul e Universidade Anhanguera-UNIDERP, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1.  O resultado do procedimento de heteroidentificação encontram-se no ANEXO I.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer das 8h (oito horas) do dia 16 de junho de 2023 até 13h do dia 19 de

junho de 2023, contra o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação dos candidatos inscritos

como Negros, Pardos e Índios, conforme modelo no ANEXO II deste Edital.

2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do

candidato, no link recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

2.1.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb.

2.3. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste Edital.

Campo Grande – MS, 14 de junho de 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO

1 – Resultado preliminar dos candidatos inscritos negros e pardos

INSC NOME CONFIRMAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

874891 ALICE OLIVEIRA CARVALHO CONFIRMADA

867864 BEATRIZ FEDEO DE OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA

875077 BIANCA CAROLINE CAMPOS SILVA CONFIRMADA

867957 BRUNA COSTA DIAS CONFIRMADA

873453 CLAYTON DE SOUZA SANTOS CONFIRMADA

872239 DARLAN CAMARGO CONFIRMADA

873324 ESTÉFANI GALARÇA BARBOSA CONFIRMADA

875149 FAGNER ANDREI DA COSTA RIBEIRO NÃO CONFIRMADA

870030 FERNANDA JOSE BATISTA PETINARI CONFIRMADA

875413 GABRIEL ANTUNES PEREIRA DA SILVA NÃO CONFIRMADA

868131 GABRIEL NORBERTO RODRIGUES CONFIRMADA

867758 GIOVANNA AUGUSTA PANIAGUA CONFIRMADA

866815 GUSTAVO TONEZI VIEIRA ALVES CONFIRMADA

866925 IVONE BRUNA FLORES DOS SANTOS CONFIRMADA

866434 JEFFERSON NEVES SAUCEDO NÃO CONFIRMADA

868917 LUCAS CANDIDO SANTANA CONFIRMADA

874942 LUCAS DOS SANTOS DA ROCHA CONFIRMADA

875252 MARCOS DANILO GONÇALVES DE OLIVEIRA CONFIRMADA

872720 MARIA EDUARDA SOUZA COSTA NÃO CONFIRMADA

866840 MILENY MEDEIROS MACHADO CONFIRMADA

871001 PHELIPE LEMES PATROCÍNIO DA SILVA NÃO CONFIRMADA

866402 THIAGO HENRIQUE EVANGELISTA SEGOVIA NÃO CONFIRMADA

873312 TUANNY CRISTINE FRANÇA E COSTA CONFIRMADA

873630 YAN JOSÉ VILELLA LEITE CONFIRMADA

867434 YNGRID OLIVEIRA DO CARMO NÃO CONFIRMADA

2– Resultado preliminar dos candidatos inscritos índios

INSC NOME CONFIRMAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

869052 ELIEL DE OLIVEIRA DIAS CONFIRMADA

870329 HADASSA ANDREJESKI PACHECO CONFIRMADA

868873 JAAZIEL FRANCELINO CONFIRMADA

869842 LAIS LARA BOTELHO CONFIRMADA

ANEXO II EDITAL N° 012

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Recurso contra o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação do Processo Seletivo para o

PROGRAMA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO E CAPACITAÇÃO TÉCNICA DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL.

Eu,___________________________________________________________________, residente à

_______________________________________________________ Número _______, bairro

_________________________________CEP ____________________, Cidade

_________,Estado_________________________________________________, portador do CPF

nº___________________, inscrição nº____________, concorrente a uma vaga para o cargo de

______________________________________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o

resultado do procedimento de heteroidentificação constante no referido edital. A questão objeto de contestação

é________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Os argumentos com os quais contesto o procedimento de heteroidentificação
são______________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_____________.

Local___________________________. __________de ____________de 2023.

___________________________________/___________________
Nome Completo/Assinatura do candidato.